
 
 
ZADAVATEL:   Město Třeboň 
Sídlem:    Palackého náměstí 46/11, 379 01 Třeboň 
Zastoupený:   Mgr. Terezie Jenisová, starostka 
IČ:    00247618 

 
  
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdější předpisů 

  
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA S NÁZVEM: 
  

Nákup zemního plynu pro město Třeboň 

 a jím zřizované příspěvkové organizace a založené společnosti  

na období 2016-2019 formou postupného nákupu 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny 

Město Třeboň v rámci optimalizace provozních 
nákladů zamýšlí zajistit dodavatele zemního plynu. 
 
Nedošlo ke změně údajů uvedených v předběžném  
oznámení veřejné zakázky pod ev. číslem VZ 511103.  

Popis předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je: 
- fyzická dodávka zemního plynu do 

odběrných míst zadavatele oprávněnému 
zákazníkovi – zadavateli,  

- včetně přenesení odpovědnosti za odchylku 
ve výši ±100 % na dodavatele podle 
zák. č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhl. 
č. 365/2009 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu 
vyhlášek energetického regulačního úřadu 
(ERÚ), 

- zajištění regulovaného přístupu k přenosové 
soustavě a distribučním soustavám a zajištění 
systémových služeb, 

- zajištění fakturace regulovaných i 
neregulovaných složek ceny zemního plynu. 

  
Místem plnění jsou odběrná místa zemního plynu 
zadavatelů kategorie maloodběr a 
středoodběr/velkoodběr v celkovém počtu 30  a v 
celkovém množství cca 50 124 MWh pro období 
dodávky od 1.1.2016 6:00 hod. do 1.1.2020 6:00 hod. 
(tj. cca 12 531 MWh/rok): 

a) kategorie maloodběr – 27 OM v celkovém 
množství cca 4 036 MWh/rok, tj. za období 



dodávky cca 16 144 MWh,  
b) kategorie středoodběr/velkoodběr – 3 OM v 

celkovém množství cca 8 495 MWh/rok, tj. 
za období dodávky cca 33 980 MWh.  

 
Nedošlo ke změně údajů uvedených v předběžném  
oznámení veřejné zakázky pod ev. číslem VZ 511103. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a  
potřeb zadavatele.  
 

Při velkém objemu dodávaného množství zemního 
plynu je předpoklad dosažení nižších cen, čímž dojde 
k úspoře provozních nákladů. 
 
Nedošlo ke změně údajů uvedených v předběžném  
oznámení veřejné zakázky pod ev. číslem VZ 511103.  

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 1 (uveřejněným v 
rámci předběžného oznámení).  

Realizace veřejné zakázky na dodávky zemního plynu 
bude v období od 1. 1. 2016 6:00 hod do 1. 1. 2020 
6:00 hod. 
  
Nedošlo ke změně údajů uvedených v předběžném  
oznámení veřejné zakázky pod ev. číslem VZ 511103.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů.  

Zadavatel v souvislosti s veřejnou zakázkou spatřuje  
následující možná rizika:  
 
1) riziko nerealizace VZ – Zadavatel by byl nucen v 
případě nerealizace VZ prodloužit smlouvy se svým 
stávajícím dodavatelem zemního plynu  
 
2) riziko plnění předmětu VZ nezpůsobilým 
dodavatelem – za účelem eliminace tohoto rizika 
stanovil zadavatel technické a profesní kvalifikační 
předpoklady (např. požadovaná licence na obchod s 
plynem dle zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění a 
vyhlášky č. 426/2005 Sb. v platném znění, čestné 
prohlášení uchazeče, že je subjektem zúčtování 
odchylek s Operátorem trhu). 
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky.  

Zadavatel nevyužil.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.  

Zadavatel od realizace VZ očekává splnění cíle, kterým 
je zajištění dodávky zemního plynu včetně 
poskytování distribuce do určených odběrných míst s 
úsporou finančních prostředků vynakládaných 
zadavatelem.  

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky.  

Zadavatel nevyužil.  

 
  
  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 

Zadavatelem požadovaný seznam významných 
dodávek nepřesahuje v souhrnu trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  



trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení  
seznamu více než 3 techniků či technických útvarů.)  

Zadavatel nevyžaduje, resp. ne v uvedené výši.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nevyžaduje, resp. ne v uvedené výši.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení  
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání.  

Zadavatel nevyžaduje.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem.  

Zadavatel nevyžaduje.  

 
 
 
   

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle vyhlášky § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.  

Obchodní podmínka nastavena zadavatelem v mezích  
stanovených vyhláškou a není tak pro ni nutné 
zvláštní odůvodnění.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje, resp. ne v uvedené výši.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců.  

Zadavatel nepožaduje.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Obchodní podmínka nastavena zadavatelem v mezích  
stanovených vyhláškou a není tak pro ni nutné 
zvláštní odůvodnění.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou  
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

Obchodní podmínka nastavena zadavatelem v mezích  
stanovených vyhláškou a není tak pro ni nutné 
zvláštní odůvodnění.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a  
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.  

Zadavatel stanovil standardní obchodní podmínky s 
ohledem na předmět plnění, potřeby zadavatele a 
platnou právní úpravu (zejména zákon č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů a 
provádějících předpisů).  

 
 
 



 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 
podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky této VZ jsou určeny ve formě 
specifikace stávajících odběrných míst pověřujících 
zadavatelů.  

Předpoklad odebraného množství byl stanoven na 
základě předchozích odběrů u jednotlivých odběrných 
míst.  

  
 
   

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 
podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Zadavatel stanovil základním hodnotícím kritériem 
pro zadání této veřejné zakázky nejnižší hodnotu 
nabídkového koeficientu pro postupný nákup 
zemního plynu.  

Nejnižší hodnota koeficientu pro postupný nákup 
zemního plynu je v tomto případě nejvhodnějším 
hodnotícím kritériem. Cílem zadávacího řízení je 
dosažení co nejvýhodnější ceny dodávaného zemního 
plynu, která je schopna reagovat na vývoj ceny plynu 
na energetické burze.  

 
 
  

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 SB. 
Předpokládaná hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota VZ 45.000. 000,- Kč 
Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena na základě 
propočtu nákladů vynaložených na dodávky plynu u 
jednotlivých odběrných míst v předchozím období. 

 
 
 
V Třeboni dne 11.5.2015 
  
  
  
 
 
 
 
  
……………………………………….…………….…  
Mgr. Terezie Jenisová, starostka 
  
 


